CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO no 3612016

Súmula:- Solicita informações do
O C O L O \
	Executivo junto a Secretaria de

22

ais 	\ Educação, se haverá a reabertura de

inscrição 	para 	as 	vagas

remanescentes.
-

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Secretaria de
Educação para que haja a reabertura das inscrições para as vazas
remanescentes -vv nTAVt

Justificativa
Senhor Presidente-
Senhores Vereadores-
Senhoras Vereadoras:

Trata-se de uma solicitação da comunidade que perdeu o

período de inscrição no período entre outubro e novembro de 2015.

Salientamos que é muito importante que as crianças iniciem na

educação infantil, pois esse é um dos contextos de desenvolvimento da

criança, além de prestar cuidados físicos, ela cria condições para seu

desenvolvimento cognitivo, social e emocional.

Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de

Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 04 de JanE

Vereadora
Prof" Camila Godói - PSB

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - 1 271a Nova Itapevi - SP
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br